
 

CENTRO STUDI GOFFREDO MAMELI s.r.l. Via Claudia, 84 – 00062 Bracciano (RM) 

ente gestore Istituto Tecnologico Paritario Salvo D’acquisto Piazza Santa Croce, 2 – 00062 Bracciano (RM)   

 

 

Prot. n. 809bis/23        Bracciano, 30/11/2023 

 

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO PSICOLOGO  

Avviso Pubblico per il potenziamento degli “Sportelli Ascolto”  

per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio 

Priorità Inclusione Sociale 3 - Azione Cardine 41, Obiettivo specifico k) 

Regione Lazio PR Regolamento (UE) 2021/1060 - Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” (OP 4) 
 

Codice SIGEM: 23004DP000000350 
CUP: F22J23000090009 

Il GESTORE  

 

Vista  la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;  

Vista la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto l’art. 4, comma 4, D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

Visto in particolare l’art. 4, comma 4, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese ivi previste”;  

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

Visto il DPR 28 dicembre 2000, n. 445, recante il “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  



 

CENTRO STUDI GOFFREDO MAMELI s.r.l. Via Claudia, 84 – 00062 Bracciano (RM) 

ente gestore Istituto Tecnologico Paritario Salvo D’acquisto Piazza Santa Croce, 2 – 00062 Bracciano (RM)   

 

Visto il D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

Considerata la Determinazione Dirigenziale n. G00759 del 24/01/2023 avente ad oggetto 

Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 - Avviso Pubblico per il 

potenziamento degli "Sportelli Ascolto" per il supporto e l'assistenza psicologica presso le scuole 

del Lazio - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" - Priorità 3 "Inclusione Sociale" - 

Obiettivo specifico k "Accesso a 

servizi di qualità". Codice Sigem 23004D; 

Considerato il Programma Annuale 2023/2024 del nostro Istituto 

Considerato che nel Programma Annuale è stato inserito il progetto  Codice SIGEM: 

23004DP000000350 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. G029640 del 12/07/2023 Approvazione elenchi delle 

domande ammesse ed escluse Ampliamento della dotazione finanziaria, rettifica degli artt. 6 

"durata" e 22 "condizioni di tutela della privacy" di cui all'Avviso Pubblico per il potenziamento 

degli "Sportelli Ascolto" per il supporto e l'assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - 

Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" - Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico 

k "Accesso a servizi di qualità". (Rif. DE n. G00759 del 24/01/2023). Codice Sigem 23004D. 

Vista la Determinazione della Regione Lazio n. G14573 del 06/11/2023, recante “PR FSE+ 2021-

2027 – D.G.R. 39/2022 e D.D. n. G00759/2023- Avviso Pubblico per il potenziamento degli 

“Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Priorità 3 – 

Ob. Spec. k - Perfezionamento prenotazioni […];  

Vista la nota della Regione Lazio, Area attuazione degli interventi, prot. n. 1277579 del 

09/11/2023, avente ad oggetto “Notifica Determinazione Dirigenziale n. G14573 del 06/11/2023”, 

con la quale è stata formalmente autorizzato l’avvio delle attività;  



 

CENTRO STUDI GOFFREDO MAMELI s.r.l. Via Claudia, 84 – 00062 Bracciano (RM) 

ente gestore Istituto Tecnologico Paritario Salvo D’acquisto Piazza Santa Croce, 2 – 00062 Bracciano (RM)   

 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Coltiviamo Relazioni - Sportello di Ascolto e 

Sostegno Psicologico per gli Studenti dell’Istituto Paritario Tecnologico “Salvo d’Acquisto” – 

indirizzo Agrario” codice CUP F22J23000090009 

Rilevata l’opportunità, ai fini della concreta attuazione delle attività previste nel Progetto, di 

avvalersi della collaborazione esperti psicologi, in possesso di idonei requisiti, per l’affidamento 

dell’incarico avente ad oggetto la gestione dello “sportello di ascolto” negli anni scolastici 

2023/2024 e 2024/2025;  

DISPONE 

l’avvio di una procedura di reclutamento di n. 2 (due) Psicologi iscritti all’ordine da impiegare per 

la realizzazione del progetto  denominato “Coltiviamo Relazioni - Sportello di Ascolto e Sostegno 

Psicologico per gli Studenti dell’Istituto Paritario Tecnologico “Salvo d’Acquisto” – indirizzo 

Agrario” codice CUP F22J23000090009 destinato alle alunne e agli alunni dell’Istituzione 

Scolastica da attivarsi negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 

          

Il Gestore 

ADOLFO GALDERISI 

 

 

 

 

  

 

 

 


